
Smlouva
o poskytování pravidelných bezpečnostních technických kontrol (PBTK), servisu a odborné

údržby na zdravotnických přístrojích 
v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Na základě VZMR : VZ-29727/2019 s názvem

„ PBTK Transportní ventilátor MEDUMAT 2019-2020“

uzavřená mezi smluvními stranami:

Dodavatel: MEDIPRAX CB s.r.o.
Sídlo: Husova tř. 43, 370 05 České Budějovice
Zastoupená: In g . J A N  M A C H

IČ / DIČ: 63886731/ CZ63886731
Bankovní spojení: ČSOB České Budějovice
Číslo účtu: ...........................
Kontaktní osoba: ..........................................
Tel.: .............................
Email: .......................................
dále jen „Dodavatel“ 
a

Odběratel: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sídlo: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem
Zastoupená: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem
IČ / DIČ: 00829013
Společnost zapsaná v: OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl Pr., vložka 759
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem
Číslo účtu: ........................
Kontaktní osoba ve 
věcech technických:

....................., vedoucí záchranář
e-mail: ...................................................................................................

Kontaktní osoba ve 
věcech organizačních

............................., obchodní referent
e-mail:....................................................................................................

dále jen „Odběratel“

I. Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany tímto uzavírají smlouvu o poskytování pravidelných bezpečnostně 
technických kontrol (PBTK), servis a odbornou údržbu na zdravotnických přístrojích 
ZZS ÚK, p.o. dle zákona 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích ve znění 
pozdějších předpisů.

1.2 Dodavatel garantuje odběrateli dodržování podmínek stanovených touto smlouvou 
v plném rozsahu.

II. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit odběrateli vše ohledně
poskytování pravidelných bezpečnostně technických kontrol (PBTK), servis a

1/6



odbornou údržbu na zdravotnických přístrojích ZZS ÚK, p.o. dle zákona 268/2014 
Sb., o zdravotnických prostředcích ve znění pozdějších předpisů včetně dodávek 
potřebných materiálů a příslušných náhradních dílů k zajištění těchto služeb na 
jednotlivých výjezdových základnách ZZS ÚK.

Jedná se o zdravotnické přístroje: ventilátor MEDUMAT Easy Weinmann, LIFE- 
BASE MAVN + MODUL Oxygen + OXYWAY Fix.

2.2 Smlouva se uzavírá jako výsledek veřejné zakázky s názvem „PBTK Transportní 
ventilátor MEDUMAT 2019-2020“. Specifikace předmětu plnění a podmínky této 
smlouvy vycházejí ze zadávacích podmínek odběratele jako zadavatele veřejné 
zakázky a nabídky dodavatele jako vybraného účastníka výběrového řízení. Obě 
smluvní strany prohlašují, že zadávací podmínky odběratele a nabídku dodavatele 
podanou ve výběrovém řízení mají k datu uzavření této smlouvy k dispozici.

2.3 Odběratel připouští dodatečné služby, které nejsou uvedeny v krycím listě v příloze č. 
1 této smlouvy. Jedná se o PBTK přístrojů, které nejsou zadavatelem předvídány a 
další služby a dodávky potřebných materiálů a příslušných náhradních dílů spojených 
s bezpečnostními technickými kontrolami a odbornou údržbou na zdravotnických 
přístrojích. Tyto dodatečné služby a dodávky mohou být na základě samostatné 
objednávky dodatečně odběratelem objednány dle podmínek uvedených ve smlouvě.

2.4 Odběratel se touto smlouvou nezavazuje k odběru množství uvedenému v příloze 1 
této smlouvy a je plně oprávněn stanovit počet jednotlivými dílčími objednávkami na 
základě svých aktuálních potřeb, a to bez jakékoliv sankce ze strany dodavatele. Počty 
kusů uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou pouze orientační a slouží pouze pro 
výpočet celkové nabídkové ceny výběrového řízení.

2.5 Při provedení každé objednané služby bude vystaven doklad o předání a převzetí 
(předávací protokol). Předávací protokol podepíší oprávnění zástupci obou smluvních 
stran, přičemž podpisem předávacího protokolu dochází k převzetí a předání 
objednané služby. Předávací protokol musí obsahovat přesné definování a popis 
provedené služby spojené s pravidelnou bezpečnostně technickou kontrolou (PBTK), 
servisem a odbornou údržbou na zdravotnických přístrojích včetně dodaného 
materiálu. Dále bude uvedena cena bez DPH a s DPH.

III. Cena

3.1 Cena každé jednotlivé služby objednané na základě objednávky bude stanovena na 
základě jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy a na základě skutečně 
provedené služby dle předávacího protokolu.

3.2 S ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky jsou ceny v této Smlouvě 
sjednány jako jednotkové.

3.3 Jednotkové ceny služby jsou ujednány dle nabídkové ceny dodavatele, uvedené 
v nabídce na předmětnou část VZ, a jsou uvedeny v krycím listu v příloze č. 1 této 
smlouvy.

3.4 Doprava zboží a související náklady budou zahrnuty v nabídkové ceně za předmět 
plnění veřejné zakázky a nemohou být fakturovány zvlášť. V nabídkové ceně musí být 
zahrnuty veškeré přímé či nepřímé náklady spojené s plněním této smlouvy.

3.5 Jednotkové nabídkové ceny, které jsou uvedeny v krycím listu (příloha č. 1 smlouvy) 
jsou nepřekročitelné, nejvýše přípustné po dobu smluvního vztahu a jsou garantovány 
dodavatelem po celou dobu platnosti smlouvy.

2/6



3.6 Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je 
dodavatel ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany 
se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno 
ke smlouvě uzavírat dodatek, ceny budou navýšeny či sníženy v souladu s nově 
platnými předpisy.

3.7 Pokud bude na základě pravidelné bezpečnostně technické kontroly nutný servis, 
odborná údržba zdravotnického přístroje nebo dodávka materiálu, bude tato dodatečná 
služba objednána u dodavatele zvlášť na objednávku dle této smlouvy. Ceny za nutný 
servis zdravotnických přístrojů a ceny dodaného materiálu při servisu budou dle 
aktuálních cen dodavatele a budou v místě a čase obvyklé.

IV. Doba a místo plnění

4.1 Doba plnění této smlouvy je ujednána na dobu určitou do 31. 12. 2020, nebo do 
vyčerpání celkové nabídkové ceny veřejné zakázky, která činí: 144.348,00 Kč bez 
DPH.

4.2 Plnění z této smlouvy budou uskutečňována na základě dílčích objednávek odběratele 
dle této smlouvy. Odběratel je oprávněn provádět jednotlivé objednávky písemně 
prostřednictvím elektronické pošty, a to na e-mailovou adresu 
....................................... Dodavatel má povinnost bez zbytečného odkladu, nejpozději 
do 24 hodin takto zaslanou objednávku potvrdit na e-mailovou adresu, ze které byla 
objednávka odeslána.

4.3 Dílčí objednávka je uzavřena, potvrdí-li dodavatel odběrateli písemně 
(elektronicky) přijetí objednávky (akceptace). Obsahuje-li akceptace výhrady, 
omezení, změny nebo doplnění, považuje se taková akceptace za nový návrh 
objednávky a objednávka je uzavřena až okamžikem písemného potvrzení změn nebo 
doplnění.

4.4 Termín plnění objednané služby je nejdéle do 30 kalendářních dnů od zaslání 
objednávky.

4.5 Místo plnění bude specifikováno vždy v každé objednávce. Jednotlivé objednávky 
budou dodavateli zasílány s upřesněním místa plnění na jednotlivá oblastní střediska 
odběratele (v Děčíně, Litoměřicích, Ústí nad Labem, Teplicích, Mostě, Chomutově, 
Lounech). V případě provozní potřeby odběratele je možnost sjednat jako místa plnění 
i jednotlivé výjezdové základny odběratele, což bude přesně definované v samotné 
objednávce. Seznam výjezdových základen ZZS ÚK je uveden v příloze č. 2 této 
smlouvy.

V. Fakturační a platební podmínky

5.1 Odběratel nebude poskytovat zálohu na plnění předmětu smlouvy.
5.2 Dodavatel na základě objednávky a předávacího protokolu vystaví fakturu, která bude 

obsahovat níže uvedené náležitosti:
- název a sídlo dodavatele a odběratele
- označení předávacího protokolu a jeho číslo,
- odkaz na objednávku a její datum a číslo,
- specifikaci a popis jednotlivých položek,
- celkovou fakturovanou částku
- datum převzetí faktury

5.3 Cena za plnění každé dílčí objednávky bude hrazena na základě řádně vystavené 
faktury za uskutečněné služby. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti, stanovené

3/6



účetními a daňovými předpisy a také název předmětu veřejné zakázky a číslo 
objednávky. Bez kterékoliv z těchto náležitostí je faktura neplatná.

5.4 Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
odběrateli, přičemž přílohou faktury bude předávací protokol. Stejná lhůta splatnosti 
platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody 
apod.).

5.5 Faktura bude doručena odběrateli v elektronické podobě ve formátu PDF datovou 
schránkou, nebo e-mailem na adresu: .........................................., výjimečně v listinné 
podobě osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo doručenkou 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu sídla odběratele uvedenou 
v hlavičce smlouvy.

5.6 Dodavatel zašle daňové doklady (faktury) na adresu sídla odběratele i v případě, že 
místo plnění a realizace objednávky bude na jednotlivých výjezdových základnách 
odběratele.

5.6 Platba bude provedena výhradně v Kč.

VI. Úroky z prodlení a smluvní pokuta

6.1 V případě prodlení s úhradou ceny na základě řádné faktury je odběratel povinen 
zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši stanovené obecnými předpisy práva 
občanského.

6.2 V případě prodlení s plněním předmětu smlouvy na základě dílčí objednávky je 
dodavatel povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny objednané 
služby bez DPH za každý den prodlení.

6.3 V případě neodstranění vady dodavatelem, která byla odběratelem uplatněna 
(reklamována) v záruční době, v odběratelem stanovené přiměřené lhůtě, je dodavatel 
povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny reklamované služby 
za každý započatý den prodlení.

6.4 Úrok z prodlení a smluvní pokutu hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Úhradou není dotčen nárok 
na náhradu škody, kterou lze vymáhat samostatně.

VII. Práva z vadného plnění

7.1 Plnění má vady, nebylo-li odevzdané odběrateli v ujednaném množství, jakosti a 
provedení. Za vadu se považuje i plnění jiné věci stejně jako vada v dokladech 
nutných pro užívání věci.

7.2 Má-li plnění vady a způsobuje-li toto vadné plnění porušení smlouvy podstatným 
způsobem, má odběratel právo:

a) požadovat odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním 
chybějící věci, poskytnutou novou opravou či jinou náhradu objednané služby,

b) požadovat odstranění vady opravou věci,
c) na přiměřenou slevu z ceny,
d) odstoupit od smlouvy.

7.3 Volba mezi těmito nároky odběrateli náleží, jen jestliže ji oznámí dodavateli ve včas 
zaslaném oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení. 
Neoznámí-li odběratel volbu svého nároku včas, má nároky z vadného plnění jako při 
nepodstatném porušení smlouvy.

4/6



7.4 Dodavatel poskytuje na předmět plnění záruku za jakost v délce 24 měsíců od 
předání odběrateli.

VIII. Ostatní ujednání

8.1 Povinno st mlčenlivo sti
• S výjimkou skutečností obecně známých jsou veškeré skutečnosti, které se 

Dodavatel dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy důvěrné a Dodavatel a jeho 
zaměstnanci a jiné s ním spolupracující osoby jsou povinni o nich zachovávat 
mlčenlivost.

• Informace získané Dodavatelem v rámci realizace předmětu plnění zůstanou jako 
zprávy důvěrné a bez písemného souhlasu nesmí být poskytnuty žádné třetí osobě 
jak fyzické, tak i právnické. Při prokázaném nedodržení ustanovení tohoto bodu 
může Odběratel požadovat po Dodavateli sankci 100.000,00 Kč, kterou se 
Dodavatel zavazuje uhradit. Odběratel má právo při nezaplacení smluvní sankce 
Dodavatelem odečíst tuto částku z faktury.

8.2 Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.3 Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a 
úplnosti plnění předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním 
znalcem, kterého odsouhlasí obě strany.

8.4 Práva a povinnosti smluvních stran, obchodní vztahy neupravené touto smlouvou se 
řídí příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku, platným právním řádem 
ČR a obchodními zvyklostmi. Případné spory z těchto právních vztahů budou 
rozhodovat české soudy. Není přípustná rozhodčí doložka.

8.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu nového občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Dodavatel souhlasí 
tímto se zveřejněním smlouvy dle platných právních předpisů.

8.6 Zánik smlouvy:
1) písemnou dohodou smluvních stran,
2) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou 

smluvní stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
a. nedodání předmětu plnění dle čl. 4.4 této smlouvy,
b. pokud má předmět plnění vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá 

vlastnosti, které si odběratel vymínil nebo o kterých ho dodavatel ujistil,
c. nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
d. neuhrazení kupní ceny odběratelem po druhé výzvě dodavatele k uhrazení 

dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po 
doručení první výzvy.

3) vyčerpáním finančního objemu této smlouvy (předpokládané hodnoty části veřejné 
zakázky), který je uveden v čl. 4.1 této smlouvy.

8.7 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „registr smluv“), ve znění pozdějších 
předpisů. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním, vyjma osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které podléhají znečitelnění, v registru smluv. Smluvní

5/6



strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede odběratel jako 
zadavatel veřejné zakázky.

8.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smlouva je vyhotovena ve třech 
stejnopisech. Dodavatel obdrží po jednom a odběratel po dvou vyhotoveních smlouvy.

8.9 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je 
důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy.

8.10 Přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

Příloha č. 1 -  Krycí list
Příloha č. 2 -  Výjezdové základny ZZS ÚK
Příloha č. 3 -  Ceník BTK-MEDUMAT

V Č. Budějovicích dne 12. 9. 2019 V Ústí nad Labem dne........................

6/6



Krycí list
na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem:

„PBTK Transportní ventilátor MEDUMAT 2019-2020

zadávanou v souladu s § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění (dále jen „zákon“)

Údaje o účastníkovi výběrového řízení
Obchodní firma nebo název MEDIPRAX CB s.r.o.

Sídlo Husova tř. 43, 370 05 České Budějovice

Korespondenční adresa Husova tř. 43, 370 05 České Budějovice

Právní forma s.r.o.

IČO 63886731

DIČ CZ63886731

Telefon ....................

Fax ....................

E-mail .....................................
Kontaktní osoba pro 
jednání ve věci nabídky ................................

Nabídková cena

Cena za 1 
PBTK 

jednoho 
přístroje 
bez DPH

Cena za 1 
PBTK 

jednoho 
přístroje 
včetně 

DPH

Počet
PBTK

celkem

Celková 
nabídková 

cena za 
požadované 

množství PBTK 
bez DPH

Celková 
nabídková cena 
za požadované 
množství PBTK 

včetně DPH

PBTK na přístroj 
transportní 
ventilátor 
MEDUMAT Easy 
Weinmann

16.506,00 19.972,26 8 132.048,00 159.778,08

PBTK na přístroj 
LIFE-BASE MAVN 
+ MODUL Oxygen 
+ OXYWAY Fix

2.050,00 2.480,50 6 12.300,00 14.883,00

Celková nabídková cena:
Celková nabídková cena bez DPH 144.348,00 Kč

Sazba DPH 21 %

Celkem DPH 30.313,08 Kč

Celková nabídková cena včetně DPH 174.661,08 Kč

V Českých Budějovicích dne 6. 8. 2019 

Za MEDIPRAX CB s.r.o.

................



S e z n a m  v e n tilá to rů  a  je d n o te k  p ro  h ro m a d n á  n e š tě s tí

umístění přístroj v.č. roky výroby
Chomutov MEDUMAT Easy 1803 2006
Chomutov MEDUMAT Easy 1808 2006
Chomutov MEDUMAT Easy 1805 2006
Chomutov MEDUMAT Easy 1766 2006
Chomutov MODUL Oxygen + LB + RV 20293 2007
Chomutov MODUL Oxygen + LB + RV 20288 2007
Chomutov MODUL Oxygen + LB + RV 20290 2007
Ústí nad Labem MEDUMAT Easy 1824 2007
Ústí nad Labem MEDUMAT Easy 1786 2007
Ústí nad Labem MEDUMAT Easy 1819 2007
Ústí nad Labem MEDUMAT Easy 1815 2007
Ústí nad Labem MODUL Oxygen + LB + RV 20280 2007
Ústí nad Labem MODUL Oxygen + LB + RV 20281 2007
Ústí nad Labem MODUL Oxygen + LB + RV 20282 2007



MEDIPRAX CB s.r.o.
Husova tř. 43, 370 05 České Budějovice ......................................
......................................................................................................................................................................................................................

Ceník platný od 1.4.2018

Bezpečnostně technická kontrola (BTK) ventilátorů MEDUMAT 
včetně předepsané výměny dílů podle nařízení výrobce a zák. 268/2014 Sb.

Obj. číslo Typ ventilátoru, kontrola po X * letech od výroby Kč bez DPH Kč s DPH

MEDUMAT Easy, Easy CPR
BTKME-2 BTK MEDUMAT Easy, Easy CPR - 2, 6, 10, 14 let 5 105,00 6 177,05
BTKME-4 BTK MEDUMAT Easy, Easy CPR - 4 roky 6 662,00 8 061,02
BTKME-8 BTK MEDUMAT Easy, Easy CPR - 8 let 19 122,00 23 137,62
BTKME-12 BTK MEDUMAT Easy, Easy CPR - 12 let 16 006,00 19 367,26

MEDUMAT Standard, Standard a, Basic-p
BTKMS-2 BTK MEDUMAT Standard, Standard a - 2, 4, 6, 10, 14 let 6 692,00 8 097,32
BTKMS-8 BTK MEDUMAT Standard - 8 let 28 538,00 34 530,98
BTKMS-12 BTK MEDUMAT Standard - 12 let 16 050,00 19 420,50
BTKMS-16 BTK MEDUMAT Standard - 16 let 25 424,00 30 763,04
BTKMSA-8 BTK MEDUMAT Standard a - 8 let 27 944,00 33 812,24
BTKMSA-12 BTK MEDUMAT Standard a - 12 let 19 020,00 23 014,20
BTKMSA-16 BTK MEDUMAT Standard a - 16 let 25 424,00 30 763,04

MEDUMAT Standard 2
BTKMS2-2 BTK MEDUMAT Standard 2 - 2, 6, 10, 14 let 6 384,00 7 724,64
BTKMS2-4 BTK MEDUMAT Standard 2 - 4 roky 7 972,00 9 646,12
BTKMS2-8 BTK MEDUMAT Standard 2 - 8 let 25 422,00 30 760,62
BTKPO BTK Pacientský okruh M.Standard 2, M.Transport 907,00 1 097,47

MEDUMAT Transport
BTKMT-2 BTK MEDUMAT Transport - 2, 4, 10, 14 let 6 490,00 7 852,90
BTKMT-6 BTK MEDUMAT Transport - 6 let 12 540,00 15 173,40
BTKMT-8 BTK MEDUMAT Transport - 8 let 33 168,00 40 133,28
MTKMT-12 BTK MEDUMAT Transport - 12 let 43 082,00 52 129,22
BTKPO BTK Pacientský okruh M.Standard 2, M.Transport 907,00 1 097,47

Moduly, nosné jednotky
Kontrola MODUL Oxygen, CPAP, Suction, Combi 600,00 726,00
Kontrola LIFE-BASE III MANV (bez modulu, bez RV) 600,00 726,00
Servisní úkony mimo BTK
Závěrečná kontrola s vystavením protokolu na žádost zákazníka 2 000,00 2 420,00
Kontrola funkce (dle návodu k použití) na žádost zákazníka 300,00 363,00
Oprava přístroje (nezahrnuje náhradní díly) 1 000,00 1 210,00
Cestovné za 1 km 11,90 14,40

Preioda BTK ventilátorů: 2 roky

BTK zahrnuje: výměnu dílů v závislosti na stáří přístroje dle nařízení výrobce, závěrečnou kontrolu dle nařízení výrobce s
vystavením protokolu

BTK nezahrnuje: opravy a náhradní díly nad rámec BTK, cestovné

*  Kontrola po X  letech od zakoupení/roku výroby přístroje. Po dosažení nejvyššího počtu let u daného ventilátoru (např. u MEDUMAT 
Standard 16 let), se začíná opět od nejnižšího počtu let (u MEDUMAT Standard 2 roky).


